№ 47 от 25.12.2019г.
РОССИЙКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении Положения об оплате труда специалиста по воинскому учету, осуществляющего первичный воинский учет на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
 В соответствии  с Трудовым Кодексом Российской Федерации,  статьей 86 бюджетного кодекса российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 29.04.2006  № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003  № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Петропавловского муниципального образования.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить  положение об оплате труда специалиста по воинскому учету, осуществляющего первичный воинский учет на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. (Приложение 1)
          2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Петропавловского муниципального образования.

Глава  Петропавловского
сельского поселения                                                             П.Л. Шерер

Приложение 1
к постановлению администрации
 Петропавловского
сельского поселения
от 25.12.2019г.  № 47

Положение об оплате труда специалиста по воинскому учету, осуществляющего первичный воинский учет  на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты
I. Общие положения.
Настоящее положение разработано в соответствии  со статьями 135-144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением  Правительства  РФ от 29.04.2006г. N 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
 Настоящее Положение применяется при определении заработной платы специалиста по воинскому учету выполняющего обязанности по совместительству и  осуществляющего первичный воинский учет на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
Оплата труда специалиста по воинскому учету производится из средств субвенции, предоставленной бюджету  поселения из федерального бюджета.
 Количество специалистов, осуществляющих ведение первичного воинского учета, определяется с учетом количество граждан стоящих на воинском учете в поселении
 Система оплаты труда специалиста по воинскому учету включает месячный должностной оклад (далее – должностной оклад), надбавку за особые условия.
Условия оплаты труда, включая размер оклада (должностного оклада), надбавку за особые условия, являются обязательными для включения в трудовой договор.
II. Порядок и условия оплаты труда.
Основные условия оплаты труда

 Условия оплаты труда, предусмотренные настоящим порядком, устанавливаются специалисту по воинскому учету за выполнение ими  профессиональных обязанностей, обусловленных трудовым договором, за полностью отработанное  рабочее время, согласно действующему законодательству и правилам внутреннего трудового распорядка учреждения.
 Размер должностного оклада специалиста по воинскому учету, выполняющего обязанности  по совместительству, устанавливается прямо пропорционально количеству граждан, состоящих на воинском учете  в органе местного самоуправления и рассчитывается исходя из оклада освобожденного специалиста.
 Для специалистов, занятых по совместительству устанавливается часовая неделя прямо пропорционально количеству граждан состоящих на воинском учете.
III. Порядок установления надбавок  и условия их произведения.
Ежемесячная надбавка за особые условия труда устанавливается в размере 40%  от должностного оклада.
IV. Отпуск специалиста по воинскому учету.
      Специалисту по воинскому учету  предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительность 28 основных и 16 дополнительных календарных дней. Для специалистов, занятых по совместительству ежегодный оплачиваемый отпуск предоставляется одновременно с отпуском по основной деятельности.
         На время отпуска, болезни и других причин отсутствия специалиста его обязанности вменить  ведущему специалисту администрации сельского поселения Молчановой Л.Г.
V. Заключительное положение
Настоящее Положение вступает в силу с 01 января 2020 года.